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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI )2018

Sho

erie_r fregtare: Sotiva Gg'ou Service Albaia

SHPK . PF- 2018
R T ey

Shénime

31.12.2018

VIt paraardhés
422017

AKTIVET AEATELKL

s

Aktive monetare

100.000

100,000

Banka

100,000

100,000

Arka

Investimea

N8 i pronesie 8 njésive ekanomike brends grpi

M

Aksionet e vela

Te {jera Finsnciare

Totali 2

100,000

100,000

(%)

Te drejta te arketueshme

Mga aktiviteti | shrytezimit

Nga njesiz skongmike brenda grupit

Nga njesite eknomike ku ka interesa pigsamarrese

Te tjera

Debitore te tiere

Totali 3

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumugshme

Frodhime né proces dhe giysémprodukia

Frodukte te gatshme

Mallra

Aktive Bivlogjike (Gle & gjalle ne rrifje e majmeri)

AAGJIM ta mbajtura per shitie

e i I S S K U S

Parapagime per inventar

Totali 4

wm

Shpenzime te shtyra

6|Ta arketueshme nga te ardhurat & konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (]

100,000

100,000

AKTIVET AFATGJATA

1|Aktive financiare

Tituj prangsie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhanizs ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite kU ka interesa pleamarrase

Titu] te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese

Totali 1.

]

Aktive materiala

Toka dhe ndeftesa

Impiante dhe makiner

Te fiera Instalime ghe pajisie

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Totali 2

w

Aktivet Biolog]ike

-~

Aktivet jomateriale

=

Keoncesione, Patenta, Licenca, Marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjshmel

Emiri | Mire

parapagime per AAJM

Totali 4

o

Aktive tatimore te shtyra

m

Kapital | nenshkruarl| papaguar

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA 1]

TOTALI | AKTIVEVE (T + Il)

100,000

100,000




¥iti raportues Viti paraardhés

o S 31.12.2018 31.12.2017
DETYRIMET DHE RAPITAL]
DETYRIMET AFATEAKURTRA

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 1 krediss

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin & shirytzimit

Deftesa te pagueshme

Te pagusshme ndaj njesive ekonomika brenda grupit

Te pagueshmeshme ndaj njesive gkonomike ku ka interesa pjesmamrese

Te pagueshme ndaj puncnjesve dhe sigurimeve hoger ietsore 4,668 4 668

Te pagueshme per detyrimet tatimore tvshe, fitimi)

(=1 k=1 K ] L RE S B 1Y

Te tjgra te pagueshme

Totali 1 4,668 4,668

Te pagueshme per shpanzime te b

Te ardhura te ghtyra = &

Provizione

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA n 4,668 4,668

DETYRIME AFATG.JATA

Titujt @ huamanjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per akfivitetin e shirytzimit

Te tiera te pagueshme Ortak

Te per ghpenzime te | tat

Te ardhura te shiyra

Pravizione

=] Recd S L N Y S

Datyrime tatimore ta shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il) E:

TOTALI | DETYRIMEVE 4,668 4,668
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | uar 100,000 100,000

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva Riviersimi

Rozerva te Tiera

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva ta tjera

Fitimetfhumbja) & dara (4 668 (4,668
Fitimi (humbja) & vitit financiar
TOTALI | KAPITALIT {Illy 95,332 95,332

TOTALI | DETYRIMEVE KAPTTALIT (1.1, 111} 100,000 100,000




PASQYRA E PERFORMANCES

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar né klasiflkimin e Shpenzimeve sipas Natyriis)

Shogeria tregtare: Sotiva Group Service Albaia SHPK . PF- 2018
i : Viti raportues Viti paraardhés
PErshkrimi i Elementéve Shénime 1.12.2018 1.12.2017
11Te ardhura nga aktivitsti | shirytzimit 11
2|Mdryshimi ne i In e pro te g dhe prof
3|Puna e kryar nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar .
4]Te ardhura te tiera te shingzimi{ 11
5|Lenda e pra dhe materiale te konrsumueshme 11
Lengs e pare dhe materiale te konsumuashme
Te fjera shpenzime
6|Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendstsore
7|Zhvlersimi | aktlveve afatgjata materiale
8|Shpenzime konsuml dhe amortizimi
9 te {jera shfrytzimi
10|Te ardhura te era #DIVio!
Te ardhura nga njesia ekonomike ku ke te intereza piesmanase
Te ardhura nga investimat dhe huate etjera pjese a sktiveve sfatgjata
Interssa te arketueshiem dhe te ardhura ts tiera te ngjashme
11)Zhvlersimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiar] 11
12| Shpenzime Fi
Shpenzime interesi dhe shpanzime te ngjashme
Shpenzime te fera financiare
13|Pjasa & fitlmit/ humbjes nga et
Fitimi (humbja) para tatimit {9+/.13) HON/O! 2 =
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 63
Shpenzimi aktual | tatimit mbi ftmin 12
Shpenzimi | tatim fitimit te shiyre
Pjesa e wtlm fitimit te piesmanigve
FitimifHumbja e vitit 11 = -
FitimifHumbja per:
Pronaret & njesige ekonomike meme
Interesat jo-konroluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P [Fitimi/Humbja e vitit 45 0 o
T& ardhura 1€ tiera gjithéperfshirése pér vitin: 45.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& ve 48.2
Diferencat (+/-) nga rivierdsimi i aktiveve afatgjat} 46.3
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiard 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesé| 46.5
P |Totali  t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithéparfshirgse pér vitin 48 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve giithépérfshirése 49
Pronarét e njésisé ekanomike mémé 49.1
Interasal jo-konfrofiuese 48.2




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funkgioneve)

Shogeria tregtare: Sotiva Group Service Atbaia SHPK . PF- 2018
. = Viti raportues Vit paraardhé:m
Pasgyra e fluksit monetar - Metada idirekte Shanime 3112.2018 3M.42.2017
[Futerm e NS il s apa
_ [Fitimi pa Atatimit | S S o b
[Rregulime per - 4+ T
| Amortizimin 1 11| I 0]
| Humbjs nga kémbimet valutore i . n =1 0]
__T& ardhura nga investimet i . af 9]
| Shpenzwme PEC i mtsresa | . o o 0
1 Rntjefrénl N& tepricén & kerkesave ta an arketueshme nga aktiv aktif o 3] 0]
Rritiefrénie ng tapfmén inventarit o 0]
| erefrenle né tepncen a detynmeve, pert er ty pq)uaf Jar nga nga aidiviteti . 0] po e By
! Rntjerreme e s.hpenzlmeve ] shtyra |— 4,668
| Micte monefare i ® ti perfituara * nga aktrwtem 0
_|intaresi i pag paguar e e BT . o T T
__{Tatirm mbifiti b fitimin i pa paguar R NG| AR 0
jete mon nge aktivite, iZin 0 1]
| Elukst monstar nag vepring vestyese | S _ I —
BIerJa 3 snoqense 28 ko knntrolluar X minus parate ] ametuara - 0 __ o]
Blena € akliveve afatg;ata maﬁenale 0] 0
e ardhura a nga shitja a paj\sfeve | oy 0
Interes | arkétuar | a 9
0 g
M etarg peto e pérdorur fet investues l 4] 0
| Fiuksi monetar n riritarité fingncla e
~ Hyne 18 Nga emy emetimi i k: kaputalll aksionar s 0 a
Hyrie nga huamarrJe afalg;&taf Shp, perudhave ardhshme} | 0 1]
__|Pagesst e detyrimeve 1 ¢ ve té qirasé financiare N i S R
| Dividendet, dét e paguar e e m T &) 0
818 mon to e & aktivite clare 1] 0
4] [
100,000 100,000
100,000 100,000




Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 1] 0
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME +) a 0]
1|Amortizime te] nermave fiskale 0
2]Shpezime pritie e dhurime te] kufirit tahmar [i]
3]|Gjoba, penalitste, demshpertlime
4|Provizione ge nuk rjihen a
5| Shpenzime pa dok, ose jo te meguilta
5|Te liera-materiale jashte perdorimitipa miratimy) [}
Il [PJESA E HUMEBJES SE MBARTUR(-) 1]
IV |FITIMI {HUMB.JA) TATIMORE(H-1) [ 1]
v [shpenzimi i tatim fitimit-15%
VI |FITIMI NETOH USHTRIMIT{l-v) {0) 0




Sativa Group Service Albaia SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2018

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

L

'f_a; 3 ;N'?:‘_ Bt ik w:i 1 i : .:g,
e - Shsianad sk o PO it B S i
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 -4,668 -4 B68
A _|Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicionl | rregulluar 0
1 |Fitimi neta par periudhen kontabel 8]
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritia rezarves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2017 0 a 0 -4 568 Q -4,668
1 |Fitimi neto per periudhen keniabel 0
2 _|Dwidentet e paguar 0
3 [Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione 1 thesari te riblera
R 39 dlijete Sl e e e T sl Sl e e e




Sativa Group Service Albania

Aktivet Afatgjata Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia [ Gende | g | Pakesime Gendje

01.01.18 31 12.18
1 0
2 0
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL —1

Amortizimi A.A Materiale 2018

s . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.18 Shtesa Pakesime 311218
1 0
3 0
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0]

TOTALL
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

s ; Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia U‘!J.m,i 8 Shtesa Pakesime 3112 18
] 0
2 0
3 0
4 0
5 0
F| V]
2 0
3 0
4 0

TOTALI




Sativa Group Service Albaia SHPK

Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit

PASQYRA E PAGAVE

Ushtrimi 2018 (000 leke) Ushtrimi 2017 {000 leke}
: Sgurime Sgurime
Katagerits r:eL;r:gn Paga punged_hene r::;’:; rri Paga puﬁad_han
si asi
Adrninistrator, menaxher 1 4
Specialist me arsim universitar
Shofer
Puntor
Shuma 0 Q 0 1 4 1]
Ushtrimii | Ushtrimi i
e mbyllur mbyllur
Emeartiml 31 D:jetor 31 D:mjetor
2018 2017
Te ardhurat
Te ardhurat nga shilja e produkteve
Te ardhurat nga transporti |
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tiera(AAM) . 0
Shuma % -
Ushtrimii | Ushtrimi i
s mbyllur mbyllur
Erpeiin 31 Dzijetur 31 Drmjetor
2018 2017
Shpenzime te tjera
Siguracicne e taksa megjistrimi
Qera zyrash+autojmetesh
Trajtime te pergjithshme
Taksa rregjistrimi
Shpenzime postare dhe transporti
Shpenzime telekomunikacioni
Interesa kredie
karburanti
Pagese kontabilisti )
Taksa lokale te paguara
Taksa doganore
Shuma - -




Ref Sativa Group Service Albania
SHENIMET SPJEGUESE

€ Shénime t& tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materigle te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportusse dhe qe karigjim nuk ka.

Hartuesi
HEKURAN/ALIZOTI

HALILAJ

Jj\

..IP‘

oL

53929406M
\onkabel i Miratuar

Per Drejtimin_e/Njesise Ekonomike

B Shénimet ge shpjegoiné z&rat e ndryshém t& pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha|  Nrllogarise [ Vlerane MlFsE Mam pa
valute fund vitit leke
1 Banke 100000
Arke
Totali 0
27 Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj punonjesve 3,562 LEKE
47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend 1,116 LEKE
48 > Detyrime tatimore per TAP-in - LEKE
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Il KAPITALI Nuk ka
56 1 Akslonet e pakices {PF te konsoliduara) Nuk ka *
67 2 Kapitali aksiohereve te shog.meme (PF te kons.} Nuk ka
68 3 Kapitali aksionar 100000 LEKE
B9 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
74 8 Fitimet e pa shperndara -4668 leke
75 10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar leke
® Fitimi | ushtrimit Leke leke
* Shpenzime te pa zbriteshme Leke -
& Fitimi para tatimit Leke - leke
& Tatimi mbi fitimin Leke leke




